
DOLNOKRALOVICKÝ     
OBČASNÍK

červen 2012

23. – 24. června 2012
SOBOTA   -   fotbalové hrište

Sportovní odpoledne 
13:00 – 14:00 fotbalové utkání 

ŽÁCI  Dolní Kralovice x Krivsoudov

           14:30 – 16:00 fotbalové utkání STARÁ GARDA 
Dolní Kralovice x Krivsoudov

 Hlavní program – od 16:00 do 18:30 

AGENTURA “ ATRIBUT „ uvádí hudebne zábavný program, účinkují

       MONIKA AGREBI TRIO  JOSEF NÁHLOVSKÝ
ROBERT A INGRID NAVARO                       FRANTIŠEK SYSEL

 Večerní program 
od 18:30  - posezení s country hudbou – k poslechu i tanci hraje kapela „SEŠLOST“

od 20:00  - taneční zábava v kulturním dome, hraje skupina  „THEATRE“

NEDeLE – poutové atrakce 
stánky – občerstvení

Srdečne všechny zvou a krásné počasí 
a príjemnou zábavu prejí poradatelé! 

POUtOVÉ  SLAVNOSTI
V  DOLNÍCH  KRALOVICÍCH



strana  2                                                                    DOLNOKRALOVICKÝ OBČASNÍK                                            červen  2012

INFORMACE 
Z OBECNÍHO ÚŘADU

Zápis ze schůze  RADY  ZO  Dolní Kralovice 
dne 10.4.2012

Usnesení č.  R-4/2012

1. ROZ projednala a schválila výsledek výběrového řízení  
na investiční akci „Stavební úpravy kuchyně a jídelny v ZŠ 
Dolní Kralovice“:
a) ATOS spol. s r.o., Ledeč n.S.         6 311 684 Kč vč. DPH
b) NASTAV, s.r.o., Humpolec             6 359 322 Kč vč. DPH
c) TOST.cz, s.r.o., Habrek        6 552 527 Kč vč. DPH
d) Dolnokralovická stavební,s.r.o.      6 247 512 Kč vč. DPH
e) UNIMONT J.C.K., s.r.o., Hradec    6 451 702 Kč vč. DPH  
f) GLOBSTAV, s.r.o., Praha 6        6 907 946 Kč vč. DPH
           ROZ schválila následující pořadí uchazečů:
1) Dolnokralovická stavební, s.r.o.
2) ATOS spol. s r.o., Ledeč n.S.
3) NASTAV, s.r.o., Humpolec
2. ROZ vzala na vědomí informaci starosty o přidělení dotace 
z programu FROM ve výši 5 500 000 Kč na investiční akci 
„Stavební úpravy kuchyně a jídelny v ZŠ Dolní Kralovice“  
a zároveň ROZ schvaluje přijetí této dotace a uzavření 
smlouvy o poskytnutí dotace. 
3. ROZ bere na vědomí informaci o schválené dotaci 
z programu MŽP „Zelená úsporám“ na zateplení čp. 21.
4. ROZ schvaluje žádost nájemce restaurace pana Michala 
Kožnera na zřízení předzahrádky  u restaurace Želivka.
5. ROZ schvaluje pronájem pozemku č.4/2 o výměře 1530 
m2 v k.ú. Dolní Kralovice panu Michalu Kožnerovi za cenu 
1500 Kč/1ha.
6. ROZ schvaluje umístění dvou reklamních poutačů  
na restauraci Želivka u příjezdových komunikací do obce.
7. ROZ schvaluje přijetí dvou zaměstnanců na hlavní pracovní 
poměr od 1.5.2012 na dobu určitou do  31.12.2012.
8. ROZ schválila pořádání „Setkání heligonkářů“ v KD Střítež 
dne 12.5.2012.
9. ROZ bere na vědomí informaci o průběhu slavnostního 
otevření rekonstruovaného KD ve Stříteži.
10. ROZ souhlasí s uzavřením smlouvy o realizaci pořadu 
s agenturou ATRIBUT, Alšova 1111, Mladá Boleslav, v rámci 
pouťových oslav v Dolních Kralovicích dne 23.6.2012.

Zápis ze schůze  RADY  ZO  Dolní Kralovice 
dne 14.5.2012

Usnesení č.  R-5/2012

1. ROZ projednala výsledek přezkoumání hospodaření obce 
za rok 2011, nebyly shledány chyby a nedostatky, ROZ pouze 
doplnila podpisy na zápis z 12.12.2011.
2. ROZ schválila svolání schůze ZO na 8.6.2012 od 19.00 
hodin.
3. ROZ bere na vědomí informaci o termínu prázdnin 
v mateřské škole od 9.7.2012 do 17.8.2012.
4. ROZ schvaluje příspěvek na pořádání dopravně 
bezpečnostní akce v ZŠ Dolní Kralovice Římskokatolické 
farnosti Keblov ve výši 4 000 Kč.
5. ROZ schvaluje příspěvek obce na pořádání akce 7. Setkání 
heligonkářů ve Stříteži ve výši 10 000 Kč.

6. ROZ schvaluje pronájem obchodu ve Stříteži p. Jiřímu 
Podhackému od 1.6.2012 za nájemné 100 Kč/1 rok, veškeré 
služby hradí nájemce.
7. ROZ vzala na vědomí informaci o Rybářském řádu pro 
rybník v Zahrádčicích.
8. ROZ stanovila roční poplatek za znečištění ovzduší pro 
firmu INEX Dolní Kralovice ve výši 4 000 Kč.
9. ROZ stanovila roční poplatek ze znečištění ovzduší pro 
firmu BENZ s.r.o. ve výši 1 000 Kč.
10. ROZ projednala nabídku na opravu střechy Společenského 
sálu v Dolních Kralovicích. Předpokládané náklady  
na tuto akci jsou cca 350 000 Kč včetně DPH. ROZ pověřuje 
starostu obce dalším jednáním v této záležitosti. 
11. ROZ projednala zprávu o plnění nájemní smlouvy  
na restauraci Želivka   ze strany nájemce p. Michala Kožnera.
12. ROZ bere na vědomí závěr auditu o vysokých 
pohledávkách obce a souhlasí se zasláním výzvy všem 
dlužníkům k uhrazení svých závazků vůči Obci Dolní 
Kralovice.
13. ROZ bere na vědomí studii na rekonstrukci chodníků  
a urnového háje na hřbitově v Dolních Kralovicích. 
14. ROZ projednalo informaci komise ŽP o průběhu minulých 
kácení stromů na obecních pozemcích v Martinicích  
na základě žádostí občanů. ROZ upozorňuje, že se dřevem 
z těchto pokácených stromů musí být vždy nakládáno  
po dohodě se zástupci Obce Dolní Kralovice.
15. ROZ schválila pronájem místnosti s příslušenstvím  
po panu Jaroslavu Marešovi v čp. 11 panu Ivanu Veselému 
na dobu určitou do 31.8.2012.
 

Zápis ze schůze Zastupitelstva obce Dolní 
Kralovice konané dne 8.6.2012

Zápis č. ZO-2/2012

1. Starosta obce představil nového člena ZO Bc. J. Švejdu 
za zesnulého J. Hanouska a navrhl, aby byl rovněž zvolen za 
člena bytové komise. Bc. J. Švejda složil slib zastupitele do 
rukou starosty obce. ZO schválilo nového člena ZO a nového 
člena bytové komise Bc. J. Švejdu – všemi hlasy.
2. J. Dvořák seznámil přítomné se zápisem z minulé schůze 
ZO ze dne 23.3.2012 a z jednání rady ZO z 10.4.2012  
a 14.5.2012.
3. L. Nováková vznesla připomínku (k bodu 3. - rada 
14.5.2012) k délce dovolené v MŠ D.Kralovice 6 týdnů (9.7.-
17.8.2012). Ředitel školy Mgr. J. Kosprd reagoval na tuto 
připomínku tím, že nejsou finanční prostředky na to, aby MŠ 
byla otevřena v době letních prázdnin více týdnů, nutností 
výběru dovolené zaměstnanců MŠ a v neposlední řadě 
nerentabilitou provozu, protože v době prázdnin navštěvuje 
MŠ minimální množství žáků. Ředitel školy přislíbil, že se  
o této problematice bude jednat s rodiči s větším předstihem 
před příštími letními prázdninami.
4. Ing. P. Košťál informoval (k bodu 18. – ZO 23.3.2012), 
že proběhla neformální diskuse se zaměstnanci školy, kteří 
bránili  doporučenému pokácení vzrostlých stromů v atriu 
školy a tito souhlasí s pokácením stromů, které by ohrozily 
bezpečnost dětí, ale požadují výsadbu nových, které by 
dosahovaly nižšího vzrůstu nebo vybudování pergoly, aby 
měly děti v atriu stín.
5. Návrh Závěrečného účtu obce za rok 2011 přednesl Ing.  
J. Novotný.  ZO projednalo a schválilo Závěrečný účet obce 
za rok 2011 dle předloženého návrhu – všemi hlasy. 



strana  3                                                      DOLNOKRALOVICKÝ OBČASNÍK                                            červen  2012

6. S hospodařením příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 
Dolní Kralovice za rok 2011 seznámil Ing. J. Novotný s tím,  
že toto hospodaření je vyrovnané. ZO projednalo a schválilo 
Hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Dolní 
Kralovice za rok 2011 – všemi hlasy.
7. ZO projednalo a schválilo přijetí dotace ve výši 5 500 000 
Kč z FROM na projekt „Stavební úpravy kuchyně a jídelny 
v ZŠ Dolní Kralovice“  – všemi hlasy.
8. ZO projednalo a schválilo výsledek výběrového řízení  
a uzavření smlouvy s vítěznou firmou Dolnokralovická 
stavební s.r.o. na projekt „Stavební úpravy kuchyně a jídelny 
v ZŠ Dolní Kralovice“- všemi hlasy.
9. Starosta A.Bašta informoval o pronájmu obchodu  
ve Stříteži panu Jiřímu Podhackému od 1.6.2012 za nájemné 
100 Kč ročně s tím, že veškeré náklady si bude hradit sám 
nájemce.
10. Starosta A.Bašta dále informoval o havarijním stavu 
střechy na Společenském sále KD v Dolních Kralovicích  
a o dvou cenových nabídkách na rekonstrukci – firma Radek 
Poláček, Pelhřimov (329 800 Kč bez  DPH a bez stavebních 
prací) a firma  Ivan Moravec, Sedlejov (293 940 Kč včetně 
DPH, 359 000 Kč včetně stavebních prací). ZO schválilo 
zadání této rekonstrukce firmě Ivan Moravec, Sedlejov, 
s podmínkou, že práce budou provedeny ihned tak, aby 
nedošlo ke škodě na parketové podlaze – všemi hlasy.
11. Starosta A. Bašta informoval, že příští týden proběhne 
instalace 16 ks skříněk na urny v kolumbáriu na hřbitově 
firmou EPITAF Okrouhlice v ceně cca 3 500 Kč/1ks a dále   
o plánované výměně povrchu cestiček na hřbitově osazením 
zámkové dlažby. Na tuto akci je  v rozpočtu počítáno s cca  
1 000 000 Kč. ZO pověřilo starostu dalším jednáním v této 
věci a zveřejněním pobídky k podání cenových nabídek –
všemi hlasy.
12. O stavu  komunikace u firmy GRAMMER podal informaci 
A. Bašta s tím, že je hotový podklad komunikace, ale 
zatím nejsou finanční prostředky na povrchovou úpravu. 
V současné době probíhá jednání s firmou GRAMMER 
o možné spoluúčasti a současně o spoluúčasti této firmy 
na vybudování parkoviště a opravě stávající komunikace 
v areálu firmy. Tato jednání by se měla odrazit v připravované 
nájemní smlouvě s firmou GRAMMER  od 1.1.2013.
13. Plánované akce na 2. pololetí roku 2012:
- oprava komunikací ve Stříteži a v Martinicích – jednání 
proběhne na příštím zasedání rady ZO;
- úprava terénu a svedení povrchové vody do kanálu 
v Zahrádčicích a ve Stříteži vzhledem k zatopení některých 
objektů při velkých deštích – proběhne místní šetření;
- pokračování v pracích na vybudování hřiště za školou 
v Dolních Kralovicích;
- na základě žádosti některých nájemníků z domu čp. 21; – 
výměna vany za sprchový kout (kalkulace cca 34 000Kč), bude 
projednáno na zasedání rady ZO. Dále bylo konstatováno, 
že vzhledem k vynaloženým nákladům do oprav a zateplení  
dojde k úpravě nájemného.   
14.  Ing. R. Pitliaková upozornila na potřebu vybudování 
schůdků na skluzavku na novém dětském hřišti  
v D.Kralovicích. Starosta A. Bašta informoval,  že už se tento 
problém řeší.
15. Návrh na usnesení přednesl MVDr. M. Langr – usnesení 
bylo schváleno všemi hlasy.

ZDAŘILÝ ZÁJEZD
V sobotu 9.6. 2012 se konal zájezd občanů Stříteže. První 
zastávkou se staly jeskyně v Chýnově.
Přestože tyto jeskyně navštívily již občané v dřívějších 
dobách, jejich rekonstrukce překvapila snad opravdu 
všechny. Po překonání 350 schodů do hloubky 50 metrů pod 
zemí jsme shlédli překrásné skalnaté útvary např. v podobě 
draka, čerta.
Díky tomu, že tyto skvosty byly po celou dobu osvětleny bylo 
možné shlédnout i ty nejmenší detaily.
Stoupání na zpět bylo náročnější, ale i důchodci vše zvládli 
bravůrně s úsměvem a vtipem.
Naším dalším cílem bylo město Tábor, kde nás na náměstí 
mile překvapil sraz autoveteránů, které jsme obdivovali.
Když nadešel čas oběda, rozešli jsme se do místních 
restaurací v samotném centru města.
Dobře nasyceni jsme opět usedli do autobusu, který nás 
odvezl směrem k hradu Kámen.

Po zakoupení vstupenek, 
které prodávaly studentky 
gymnázia a před samou 
prohlídkou hradu nám 
uvařili velice dobrou kávu 
a sladkou tečkou bylo i 
svatební cukroví.
Byli jsme překvapeni 
ochotou a velmi 
příjemným vystupováním. 

Po 20 min. nadešel čas samotné prohlídky.Hrad 
Kámen po rekonstrukci vypadá vskutku skvostně. 
Průvodkyně slečna Brychtová dopodrobna sdělila historii  
i současnost hradu. Za naši pozornost nám pustila na starém 
gramofonu píseň od Oldřicha Nového. V tomto hudebním 
salónku se chopil jeden z důchodců piana a zahrál prasečí 
valčík, za který sklidil velké ovace.
Prohlídka hradu se velice zdařila, a to především díky 
profesionálnímu přístupu zmiňované průvodkyně, za což jí 
i zbytku kolektivu patří velký dík. Smích nás tak vyčerpal, že 
nezbývalo, než navštívit naší oblíbenou a již poslední zastávku 
a to rodinný minipivovar v Pacově. Při zpáteční cestě domů  

nás doprovázela dobrá nálada se zpěvem. Přáním všech 
zúčastněných bylo co v nejbližší době zopakovat zájezd za 
poznáním dalších krás naší vlasti.     
                                                                       Jana  Lhotská



strana 4                                                                    DOLNOKRALOVICKÝ OBČASNÍK                                            červen  2012

„Za obzorem čeká svět,
který nás zve na výlet...“

Sobota 19. května patřila našemu již 22 výletu. Tentokrát byla 
cílem myslivna v Jabkenicích, kde prožil posledních osm let 
svého života hudební skladatel Bedřich Smetana. Myslivna 
je zrekonstruovaná podle dobových svědectví a zařízená 
zčásti původním nábytkem Smetanovy rodiny. Příjemná 
průvodkyně nás podrobně seznámila s celým Smetanovým 
životem.
Pokračovali jsme na nedaleký zámek Loučeň. Ten nabízí 
velkou expozici. Je zaměřena na fakta o rodech Valdštejnů, 
Furstenberků a Thurn-Taxisů, kteří na zámku postupně žili, 
zabývali se poštovními službami, a to v Itálii a ve střední 
Evropě. Celá expozice je situována do doby života posledního 
z Thurn-Taxisů – Alexandra. V přilehlém parku je vybudováno 
jedenáct labyrintů a bludišť, největší ve střední Evropě.
Podle zájmu jsme prošli buxusovým bludištěm, travnatým, 
palisádovým a písmenkovým labyrintem. Zajímavé byly 
prstové labyrinty a tisové bludiště. Celý den nás provázelo 
slunečné počasí. Plni dojmů a zážitku jsme se vraceli domů. 
Ve Zbraslavicích v hotelu Hubert jsme měli objednanou 
večeři. Jídlo bylo chutné, obsluha rychlá a prostředí příjemné. 
Zase jsme prožili hezký den s mnoha novými poznatky a tím 
otevřeli srdce všem krásám naší země.

Květen 2012                                     M. Končelová

VYÚČTOVÁNÍ VÝLETU 19. 5. 2012

 Příjem :    11 800,- Kč
 Výdej :     12 342,- Kč
 Doplaceno :         542,- Kč

 Vybráno od účastníků :   11 800,- Kč
 Vydání : vstupné               6 070,- Kč
 povolení foto    
        výklad Jabkenice       
               faktura doprava   6 272,- Kč
 Doplaceno                            542,- Kč
              (z výtěžku bazaru)    

Dětský den 9. června 2012
Jako bychom si počasí objednali…
V pátek prší, v neděli přímo lije, jen v sobotu, právě, když  
je naplánována oslava Dne dětí, se počasí umoudří !!!
Jinak to ani být nemohlo! Jak by si pak děti mohly v Zemi 
trpaslíků vyrobit své skřítky, zařádit si na koloběžkách  
a minimotorkách nebo si nechat namalovat motýlka na tvář? 
V Zemi obrů si děti zaběhaly v obřích pantoflích, zahrály „prší“ 
s maxi kartami a „Člověče, nezlob se“ s živými figurkami.  
U každého stanoviště byly pro děti připravené malé sladké 
odměny nebo drobné dárky. 
Vyzkoušet si zahoukat hasičským autem a trefit se hasičskou 
stříkačkou na cíl lákalo malé i velké. Přetahování lanem 
kluci proti holkám sice chlapci vyhráli, ale holčičky zase 
ochotněji zpívaly s mikrofonem. A určitě žádné z dětí 
neodolalo motokárám pana Mareše ze Želiva. Autíčka se  
u hřiště proháněla celé odpoledne. Kdo vydržel až do konce 
a měl chuť na opečený buřt, mohl si po skončení her na hřišti 
posedět u táboráku.
Poděkování za pomoc při zorganizování akce patří 
zaměstnancům obce a Sokolu Dolní Kralovice a všem 
rodičům, kteří zajišťovali jednotlivá stanoviště. Za přistavení 
hasičského auta a hry s hasičským náčiním děkujeme 
kralovickým hasičům. Za dárky pro děti, mezi něž patřilo  
i bezplatné vození na motokárách patří velký dík Obecnímu 
úřadu.
Doufáme, že příští rok se zase takto sejdeme a vesele 
oslavíme s dětmi jejich svátek!

Lenka Nováková

Motto:
Nekráčej přede mnou,
nešel bych možná za tebou.
Nekráčej za mnou-
možná bych tě nevedl.
Jdi prostě vedle mě
a buď mým přítelem. 
    A. Camus

Slavností oslavily ženy z klubu pro dospělé společně s dětmi 
z výtvarně pracovního kroužku Den matek.
Sešli jsme se 17. května v upravené zasedací síni v budově 
kina. Zúčastnili se i někteří rodiče a prarodiče dětí. Děti  
se předvedly přednesem básní a veselým jarním tanečkem. 
Radostnou náladu vytvořily děti z hudební školy hraním písní 
na klávesy, flétny, harmoniku a zpěvem.
Při přátelském posezení, besedě i občerstvení jsme prožili 

příjemný podvečer.
Stáří a mládí přijímáme jako rovnocennou etapu, ale v jiné 
části života. Navzájem si pomáháme společnými prožitky, 
dobrým slovem, nebo jen úsměvem. Vážíme si vzájemného 
vztahu. Štěstí není to, co je kolem nás, ale to, co v nás 
zůstává.
Budeme se těšit na další společné chvíle na křtu kalendáře 
na rok 2013.

 Květen 2012                                        M. Končelová

O Z N Á M E N Í
Dne 21.července 2012 se uskuteční mimořádný 
odpočinkový výlet do průhonického parku  a na 

výstavu malířky Emmy Srncové.
     M. Končelová

BAZAR
V týdnu od 23. 4. - 30. 4. 2012 se uskutečnil ve vestibulu kina 
v Dolních Kralovicích bazar sezónního zboží (jaro-léto).
Všeho zboží byl velký výběr. Výtěžek 3 542,- Kč bude opět 
použit pro činnost kroužku pro děti a klubu pro dospělé. Část 
výtěžku bude příspěvkem na dopravu výletů.
Děkuji ženám z klubu i OÚ Dolní Kralovice za pomoc.

          M. Končelová



strana  5                                                                   DOLNOKRALOVICKÝ OBČASNÍK                                            červen  2012

OPĚT OTEVŘENO
Po delší odmlce a na přání občanů Stříteže byl v obci  
11.06. 2012 po část. rekonstrukci  otevřen obchod, na 
které se podílel sám budoucí provozovatel Jirka Podhacký  
s maminkou, Mirkem Růžičkou a p. Křištovou. Obchod dostal 
zcela jiný ráz. Již ihned po vstupu je zřetelně vidět měsíc 
pilné práce.
Mnozí z obyvatel Stříteže jsou rádi, že mohou nakoupit  
v místě bydliště, neboť i obchod se stává kontaktním místem. 
Je zde možno zakoupit velký výběr české kvalitní uzeniny 
z Uhlířských  Janovic, dále sortiment potravin a drogerie, 
nápoje. V případě zájmu lze objednat maso na grilování  
a další dle přání zákazníků. Otevřeno je každý den od 8 hodin 
mimo neděle.
Dovoluji si jménem občanů poděkovat Jirkovi za trpělivost  
a ochotu a popřát mu v budoucnu mnoho sil a jsme velice 
rádi, že mládí nezapomíná na starousedlíky.

                                                                   Manželé Lhotští

 

Cvičení s TJ Sokol
S letními měsíci nastávají nejen prázdniny, ale i přestávka ve 
cvičení. V tomto období je více jiných možností k pobytu a 
sportování venku a zavřená tělocvična k návštěvě na nějaký 
čas neláká. 
 Budeme- li bilancovat letošní sezónu, musíme bohužel 
konstatovat, že ačkoli byla k dispozici nově zrekonstruovaná 
tělocvična, cvičení s dětmi ani cvičení žen se netěšilo z příliš 
velké účasti. Na začátku každé sezóny se sejde mnohem 
více odhodlaných cvičenek, než nakonec vydrží. Ty pak chodí 
pravidelně, je ale škoda, že vytrvá jen velmi malé procento.
  O to větší dík patří všem cvičitelkám, že je menší účast 
na cvičení neodradí a dále dobrovolně a pravidelně chodí 
v pondělí a ve čtvrtek předcvičovat – paní Uhrové a paní 
Roučkové, cvičitelkám zdravotně-kondičního cvičení a paní 
Buřičové a paní Pojezné za vedení aerobiku a posilovacích 
cvičení. 
 Doufejme, že i v příští sezóně budou moci a ochotné tato 
cvičení vést a zájem žen a dívek zůstane od začátku až do 
jara stejný a hodiny cvičení budou dělat radost jak cvičenkám, 
tak i cvičitelkám.
  Stejné přání mám i pro cvičení s dětmi, které je plánováno 
i pro příští školní rok. Rádi bychom, aby zájem o sportování 
byl nejen ze strany dětí, ale i jejich rodičů, protože bez jejich 
podpory cvičení nemůže fungovat.

Děkuji a těším se na příští sezónu!
Za Rekreační sport TJ Sokol Dolní Kralovice

Lenka Nováková 

Mateřská škola Dolní Kralovice
Slavnostní pasování na školáky proběhlo 21.května s hudebním programem Míši Růžičkové.



strana  6                                                                   DOLNOKRALOVICKÝ OBČASNÍK                                            červen  2012

OBCHOD   STŘÍTEŽ
Vážení  spoluobčané,
 od 11.06. 2012 bude opět otevřen obchod.
Objednávky stálého pečiva - buď osobně  
v obchodě,telef., nebo na email. Nejpozději 
však do 7.6. 2012.
Pečivo lze vždy po domluvě přiobjednat.
Nabídnout Vám můžeme především 
čerstvé a  kvalitní české uzenářské výroby, 
jako např.: paštiky různých druhů, párky, 
loupací párky, anglickou slaninu, měkké 
salámy, vysočinu, špekáčky, telecí paštiku, 
výběrovou šunku, uzenou krkovici, uzený 
bok, točené salámy, čabajky, klobásy 
různých druhů, …

Dále je v prodejně možno zakoupit základní 
sortiment drogerie, nápojů, piva, koření, 
máslo, mouku, cigarety, …
Na přání zákazníka zhotovíme dárkové 
balíčky k různým příležitostem jako jsou 
narozeniny, oslavy výročí atp.
Dle přání objednáváme i maso na gril  
a vaření - vepřové, hovězí, kuřecí, gril- plátky 
masa, kýta marinovaná, krůta marinovaná, 
krkovice...

Otevírací doba:          
 Po-Pá    8:00-12:00 , 14:00-17:00     
 So       8:00-12:00

  telefon:  732 184 774     
  e-mail:   obchodstritez@seznam.cz

VODA – TOPENÍ
FIALKA Petr, Podzámecká 155, 257 65 

Čechtice
tel.: 736 276 124, 317 854 109
e-mail: fialkpetr@seznam.cz

 - renovace koupelen
 - montáž automatických kotlů
 - podlahové topení
 - solární systémy
 - kanalizace

Nabídka letních táborů pro děti
o.s. INSPIRIA Vás zve na:

LETNÍ TÁBOR 
8. - 15.7.2012

ŘÍŠE   KOUZEL
Objevíte zemi magie, tajemných tvorů a hrdinných 
dobrodržství
Odjezd z Ledče n.S. vlakem – táborová základna  
v Chřenovicích. Tábor je programově zaměřený  
na děti I. stupně ZŠ.
  Cena: 3 000 Kč

LETNÍ  TÁBOR
13. - 22.8.2012

TAJEMSTVÍ   PYRAMID
Táborová základna v Chřenovicích. Tábor je pro 
děti od ukončené 3. třídy ZŠ
  Cena: 4 000 Kč

PŘÍMĚSTSKÝ  TÁBOR
27.8. - 31.8.2012

HRDINOVÉ
5 dní tréninku hrdinských dovedností, zábavy, her 
i poučení.
Příměstský tábor bude probíhat v Dolních 
Kralovicích !
  Cena: 1 000 Kč
                       

V í c e   i n f o r m a c í   a   p ř i h l á š k y :
www.inspiria.cz 

(nebo ZŠ Dolní Kralovice)

D o l n o k r a l o v i c k á  Š l a p k a
j i ž  3 .  r o č n í k !

Ještě jste Ji nejeli? 
Opravdu ne? 

Tak to máte opět šanci!
Stále více oblíbený závod je naplánován na

18. srpna 2012.

Jede se ve všech obvyklých kategoriích 
ŽENY, MUŽI, DĚTI

po známé trase.

Podrobnosti budou včas plakátovány.

Všichni jsou srdečně zváni!



STRANA  7                                                      DOLNOKRALOVICKÝ OBČASNÍK                                            červen  2012

DOLNOKRALOVICKÝ OBČASNÍK
Vydává Obecní úřad Dolní Kralovice. Počet výtisků 450 – zdarma. Odpovědný redaktor -  redakční rada.  Povoleno pod číslem MKČRE10765

Sazba a grafika Mikroregion Želivka, tisk OÚ Dolní Kralovice, fotografie autoři článků a archiv (není-li uvedeno jinak). 
Redakce neodpovídá za obsah článků a formulace autorů.

                KAMENICTVÍ 
                                SEVERA KAREL 

 VÝROBA A MONTÁŽE POMNÍKŮ,RÁMŮ A KRYCÍCH DESEK 
 ZHOTOVENÍ ZÁKLADŮ POD POMNÍKY 
 PRODEJ HŘBITOVNÍCH DOPLŇKŮ 
 ZHOTOVENÍ NÁPISŮ A PŘÍPISŮ 

 PEČÍCÍ KAMENY 
 
 
 

                                PELHŘIMOV                              KAMENICE NAD LIPOU 
                                   Křemešnická   1946                            Po tel. dohodě 
                                      Tel: 565 323 360                     Tel: 565 323 360  
                                   777 162 132                             777 162 132                                           

 

VELKÝ VÝBĚR URNOVÝCH POMNÍKŮ SKLADEM 
CENY OD 13 000,- Kč

 

ZAVOLEJTE,ZAKÁZKU PŘIJEDEME SJEDNAT OSOBNĚ 

Nabízím zemní a výkopové 
práce

Zemní práce jsou prováděny pásovým minibagrem JCB 
8016 o hmotnosti 1,5 tuny a hloubkovým dosahem 2,4 
metru. Jde o kompaktní minibagr vhodný pro výkopy 
inženýrských sítí (přípojky vody, elektriky atd.), základů 
staveb (garáže, pergoly atd.), zahradní a terénní úpravy 
menšího rozsahu. Disponuji podkopovými lopatami 20, 

30, 40 a 60 cm.
Minibagr JCB 8016 je vybaven 
mimoosým vybočením ramene, 
což mu umožňuje provádět 
výkopové práce těsně podél zdí. 
Také je vybaven pryžovými pásy, 
které jsou šetrné k Vaší zahradě, 
dlažbě a jiným povrchům. Po 
dohodě možnost dovozu materiálu 

sklápěčem, popřípadě odvoz zeminy.

  Tel.: 607 629 645
  E-mail: zemnipracejcb@centrum.cz

TJ Sokol Dolní Kralovice
pořádá

VI. ROČNÍK 
TENISOVÉHO TURNAJE 

VE ČTYŘHŘE

dne 5. 7. 2012 od 8:00 hodin
na tenisovém hřišti v Dolních Kralovicích

Zájemci o účast se stále mohou přihlásit  
na tel. č. 606 273 112 (Pavel Roháč)



STRANA  8                                                      DOLNOKRALOVICKÝ OBČASNÍK                                            červen  2012

K  I  N  O
D O L N Í   K R A L O V I C E

Začátky představení v 19,30 hodin, vstupné 50,- 55,- 60,- Kč
                  

 č e r v e n e c   2 0 1 2

středa 11.7.    Č t y ř i   s l u n c e
Film ČR 2012, 105 minut, do 12 let nevhodný
Příběh rodiny a jejich přátel.Hrají: J.Plesl, M.Šácha, Karel Roden, A.Geislerová,
Igor Chmela, A.Bubeníková, Jiří Mádl a další...

středa 18.7.    P e r f e c t    d a y s – i ženy mají své dny
Film ČR 2011, 106 minut, do 12 let nevhdný
Film se dívá na svět hlavně ženskýma očima, nenudí, baví, dojímá a rozesmává.
Hrají: I.Chýlková, V. Kotek, O.Sokol, B.Klepl, Z.Bydžovská, Z.Kronerová...
      

s r p e n   2 0 1 2

středa 1.8.       Mission  impossible :  G h o s t    p r o t o c o l
Film USA 2012, 133 min., čes.titulky, přístupný od 15 let
Akční film,  v hlav.roli Tom Cruise, Paula Patton, Jeremy Renner a další...

středa 8.8.       P r o b u d í m    s e    v č e r a
Film ČR 2012, 120 minut, přístupný
Komedie s originální zápletkou,Hrají: E.Josefíková, J.Mádl, F.Blažek, M.Válková,
V.Preiss, M.Táborský, L.Krbová, S.Skopal, T.Matonoha, Z.Adamovská,...

středa 15.8.     M  O  D  R  Ý      T  Y  G  R  
Film ČR 2011, 90 minut, přístupný
Dobrodružný, magický a humorný rodinný film. Hrají: L.Votrubová, J.Wünsch, 
Barbora Hrzánová, Jan Hartl, Anna Polívková,... 

středa 22.8.      L   Í  B  Á  Š    J  A  K  O    Ď  Á  B  E  L
Film ČR 2012, 113 minut, komedie, přístupný
Volné pokračování úspěšné komedie režisérky Marie Poledňákové. Hraji: 
Kamila Magálová, Oldřich Kaiser, Eva Holubová, Jiří Bartoška, Nela Boudová,
Tereza Kostková, Jiří Langmajer, Martina Issová, Roman Vojtek

středa 29.8.      K  o  c  o  u  r     v     b  o  t  á  c  h
Film USA 2011, 90 minut, animovaný, v českém znění, přístupný
Animovaná komedie pro děti o velkém hrdinovi – kocourovi.      
P o z o r !  Začátek tohoto filmu v 19,00 hodin.


